Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 102, de 1999

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

SUBMETE A APRECIAÇÃO DO SENADO FEDERAL A ESCOLHA, QUE DESEJA FAZER,
DA SENHORA VERA LUCIA BARROUIN CRIVANO MACHADO, MINISTRA DE PRIMEIRA
CLASSE, DO QUADRO PERMANENTE DA CARREIRA DE DIPLOMATA, PARA EXERCER
O CARGO DE EMBAIXADORA DO BRASIL JUNTO A REPUBLICA DA INDIA E,
CUMULATIVAMENTE, JUNTO A REPUBLICA SOCIALISTA DEMOCRATICA DO
SRI LANKA, A REPUBLICA DAS MALDIVAS E AO REINO DO NEPAL.

Assunto:

Data de Leitura:

-

08/04/1999

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 12/05/1999 - APROVADA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Artur da Tavola (encerrado em 22/12/2014 - )

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CRE) COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

TRAMITAÇÃO

08/12/2011 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADO EM 28/05/1999Ação:

28/05/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

25/05/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Publicado no D.O. nº 97 (Seção II) de 24.05.99 página 00002 a nomeação de Vera Lúcia Barrouin Crivano Machado, para exercer
o cargo de Embaixadora do Brasil junto à República da Índia, removendo-a, ex offício, da Secretaria de Estado para a Embaixada
do Brasil em Nova Delhi.
Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

17/05/1999 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 102, de 1999

TRAMITAÇÃO

Ofício nº 408/99 (SF), de 14.05.99 ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 99/99 (SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a aprovação da escolha da Senhora
VERA LÚCIA BARROUIN CRIVANO MACHADO.(recibo da Presidência)
flnºs 108 a 109.

Ação:

12/05/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado o Parecer da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional, sem debates com o seguinte resultado Sim 62 Não 4
Abs 3  Total 69.
Acompanha a Ata da Sessão secreta realizada nesta data.

À SSEXP para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República e  posterior remessa do processado ao Arquivo.

Ação:

10/05/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária do dia 12.5.99, para discussão, em turno único, do Parecer da
Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Ação:

04/05/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.
Discussão, em turno único, do Parecer da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Ação:

30/04/1999 SF-SACP - SERVIÇO DE APOIO COMISSÕES PERMANENTES

Recebido no SACP em 29.04.99.
A SSCLS.

Ação:

27/04/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

AO SACP.Ação:

27/04/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

TRAMITAÇÃO INTERNASituação:

anexei às folhas 105 a 107, relatório sobre o indicado e juntei ao processado envelope lacrado contendo parecer da comissão e a
ata da reunião secreta.

Ação:

27/04/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

Devolvido pelo Relator para inclusão em pauta.Ação:

20/04/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

Distribuido ao Senador Artur da Távola para relatar.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 102, de 1999

TRAMITAÇÃO

12/04/1999 SF-SSCOM - SUBSECRETARIA DE COMISSÕES

RECEBIDOS AUTÓGRAFOS DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICASituação:

ENCAMINHADO A CRE.Ação:

12/04/1999 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A CRE.
DSF 13 04 PAG 7791 A 7875.

Ação:

12/04/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA.Ação:

09/04/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

ESTE PROCESSO CONTEM 104 (CENTO E QUATRO) FOLHAS
NUMERADAS E RUBRICADAS.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 102/1999

08/04/1999Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

SUBMETE A APRECIAÇÃO DO SENADO FEDERAL A ESCOLHA, QUE DESEJA FAZER,
DA SENHORA VERA LUCIA BARROUIN CRIVANO MACHADO, MINISTRA DE PRIMEIRA
CLASSE, DO QUADRO PERMANENTE DA CARREIRA DE DIPLOMATA, PARA EXERCER
O CARGO DE EMBAIXADORA DO BRASIL JUNTO A REPUBLICA DA INDIA E,
CUMULATIVAMENTE, JUNTO A REPUBLICA SOCIALISTA DEMOCRATICA DO
SRI LANKA, A REPUBLICA DAS MALDIVAS E AO REINO DO NEPAL.

Descrição/Ementa:

pg 3